
Gemeinde Ostrach 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung 
 

Auftraggeber Gemeinde Ostrach - Bürgermeisteramt 
 Hauptstraße 19 - 88356 Ostrach 
 Tel:  07585 / 300-37, E-Mail: christian.walter@ostrach.de 

Bauvorhaben  Neubau eines Geh- und Radweges entlang der K8250 beim 
Badesee in Jettkofen 

bestehend aus Tief- und Straßenbauarbeiten 

Planung u. Bauleitung: Ing.-Büro Langenbach - 72488 Sigmaringen – Tel: 07571 / 7445-0, 
E-Mail: info@langenbach.de  

Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung auf der Grundlage der VOB  

 und des Kommunalen Vergabehandbuchs für BW 

Ort der Ausführung 88356 Ostrach 

Frist für die Ausführung Baubeginn nach Absprache mit dem AG  

 Fertigstellung Ende April 2025 

Ausgabe  ab dem 23.09.2024 
der Vergabeunterlagen im Rathaus, Bauamt - Hauptstraße 19 - 88356 Ostrach 

 Ausgabe nur auf Datenträger im pdf- und GAEB-Format 

Kosten Vergabeunterlagen Für den Datenträger je 10,00 €, zuzüglich 5,00 € für Versand 

 Zahlungen ausschließlich mit Verrechnungsscheck 

Submission Dienstag, den 15.10.2024, 14.00 Uhr 
 im Rathaus Ostrach, Sitzungssaal im DG 

Sicherheiten für Vertragserfüllung 5 % der Auftragssumme 
 für Gewährleistung 3 % der Abrechnungssumme 

Gewährleistung 4 Jahre 

Zuschlags- und Bindefrist 04.12.2024 

Stelle zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße ist das Landratsamt Sigmaringen 

Änderungsvorschläge od.  sind nur in Verbindung mit einem Hauptangebot 
Nebenangebote zugelassen 

Straßenbauarbeiten: ca. 1.300 m³ Erd- und Grabenaushub 
ca.  435 m³ Kiestragschicht  
ca.   135 m³ Frostschutzschicht  
ca. 1.500 m² Fräsarbeiten 
ca. 2.430 m² Asphalttragschicht 
ca. 1.155 m² Asphaltbinderschicht 
ca. 2.430 m² Asphaltdeckschicht 
ca. 30 m Natursteinpflaster 
ca. 1.360 m Fahrbahnmarkierung 

 
 
Gemeinde Ostrach – Christian Walter – Leitung Bauamt 

mailto:walter@ostrach.de
mailto:info@langenbach.de

